ФИНАНСОВОЕ   УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

	от 24.04.2018 года № 32
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Навлинского района от 28.11.2017 года №103 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Навлинский район»»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», а также в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации при формировании и исполнении бюджета муниципального образования «Навлинский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Навлинского района от 28.11.2017 года №103 «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Навлинский район» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела доходов и финансирования расходов бюджета финансового управления администрации Навлинского района Корябину С.Н.

Зам. главы администрации района                                                   Т. А. Сонных
Приложение к приказу финансового управления

от 16.04.2018 года №29
Внести следующие изменения в раздел 3 «Установление, детализация и определение порядка применения классификации расходов бюджета муниципального образования «Навлинский район» Указаний:
3.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования «Навлинский район» на соответствующие направления расходов целевых статей.

строки:

L0970   Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование расходов областного бюджета в части  создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

L4970  Мероприятия  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы

за счет средств местного бюджета

 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья за счет средств бюджета муниципального района.
L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств местного бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование федеральной целевой программы по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры.
L5190 Поддержка отрасли культуры за счет средств местного бюджета

По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального образования «Навлинский район» на финансовое обеспечение расходных обязательств, направленных на софинансирование расходов  областного бюджета, в части поддержки отрасли культуры.

Поддержка отрасли культуры включает расходы, в том числе на:

реализацию мероприятий по развитию учреждений культуры;
подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры;

государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры;

реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов.
L5670 Устойчивое развитие сельских территорий за счет средств местного бюджета
 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на обеспечение софинансирования мероприятий по развитию водоснабжения н.п. Мостки Навлинского района Брянской области.

Изложить в новой редакции:

L0970   Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета и районного бюджета на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

L4970  Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
 По данному направлению расходов отражаются расходы областного и районного бюджетов на социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья.
L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
По данному направлению расходов отражаются расходы областного и районного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры.
L5190 Поддержка отрасли культуры

По данному направлению отражаются расходы областного и районного бюджетов на финансовое обеспечение расходных обязательств, направленных на поддержку отрасли культуры.

Поддержка отрасли культуры включает расходы, в том числе на:

реализацию мероприятий по развитию учреждений культуры;
подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры;

государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры;

реализацию мероприятий по комплектованию книжных фондов.
L5670 Реализация мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
 По данному направлению расходов отражаются расходы областного и районного бюджетов на обеспечение мероприятий по развитию водоснабжения н.п. Мостки Навлинского района Брянской области.

Пункт 3.2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования «Навлинский район» на соответствующие направления расходов целевых статей» добавить строкой следующего содержания:

S5870 Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования за счет средств местного бюджета
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование расходов областного бюджета в части  реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования.